УИД 26RS0034-01-2020-000477-63 

РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации

17 сентября 2020 года с. Летняя Ставка

Туркменский районный суд Ставропольского края 

в составе председательствующего судьи Филипенко А.В., 

при секретаре Сагандыкове А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 и ФИО2 к администрации муниципального образования Красноманычского сельсовета ФИО4 

<

адрес> о включении недвижимого имущества в наследственную массу и о признании права собственности в порядке наследования

установил:

истцы ФИО1 и ФИО2, от имени и в интересах которых по доверенности действует ФИО5 обратились в Туркменский районный суд 

<

адрес> с исковым заявлением к администрации Красноманычского сельсовета ФИО4 

<

адрес> о включении недвижимого имущества в наследственную массу и о признании права собственности в порядке наследования, в котором указали, что ФИО1 и ФИО2 являются детьми ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец села 

<

адрес>, который умер ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается свидетельством о смерти II-ДН № от ДД.ММ.ГГГГ. После его смерти ФИО1 и ФИО2 обратились с заявлением к нотариусу о принятии наследства на наследственное имущество, оставшееся после смерти отца, в том числе на земельный участок и жилое помещение, расположенные по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>. Ранее указанному недвижимому имуществу был присвоен адрес: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>. Переадресация указанного объекта недвижимости подтверждается Постановлением администрации Красноманычского сельсовета ФИО4 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №. При жизни ФИО3 завещал ФИО1 и ФИО2 (в 1/2 доли каждому) земельный участок и жилое помещение в пос. ФИО4, 

<

адрес>, ФИО4 

<

адрес>, что подтверждается завещанием, удостоверенным ДД.ММ.ГГГГ, нотариусом ФИО4 

<

адрес> ФИО12, номер в реестре нотариуса 4-5171. В этой связи нотариусом ФИО4 

<

адрес> ФИО12, было выдано ФИО1 и ФИО2 свидетельство о праве на наследство по завещанию от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрировано в реестре за №, по 1/2 доли в праве каждому, на земельный участок площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 26:09:121607:28, находящегося в п. ФИО4, 

<

адрес>, ФИО4 

<

адрес>. Право общей долевой собственности (по 1/2 доли у каждого) на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ за ФИО1 (запись регистрации №) и ФИО2 (запись регистрации №), что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права 

<

адрес> и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ В настоящее время указанный земельный участок имеет вид разрешенного использования: блокированная жилая застройка, что подтверждается Выпиской из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ №/ИСХ/20-137603. Вместе с тем, ФИО12, нотариусом ФИО4 

<

адрес>, ФИО1 и ФИО2 выдано Постановление об отказе в совершении нотариального действия от ДД.ММ.ГГГГ Причиной отказа в выдачи наследства на жилое помещение явилось отсутствие технической документации (кадастрового паспорта) на указанный объект недвижимости. При этом, на соответствующий запрос в Росреестр. получено Уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений от ДД.ММ.ГГГГ №. Внести сведения о жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>, как о ранее учтённом объекте недвижимости также не представилось возможным, ввиду того, что в архиве учреждения на указанный объект недвижимости отсутствует техническая документация, изготовленная до ДД.ММ.ГГГГ. Указанный факт подтверждается Уведомлением об отказе во внесении сведений о ранее учтенном объекте недвижимости в ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ №/РКФ/18-64351 (заявление от ДД.ММ.ГГГГ №). Между тем, жилое помещение расположенное по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес> фактически существует, оно было приобретено ФИО3 у совхоза «ФИО4» и принадлежало ему на основании Договора от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного исполкомом Красноманычского сельского Совета народных депутатов ФИО4 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ В соответствии с указанным Договором от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 купил 1/2 долю домовладения находящегося в с. ФИО4 

<

адрес>, заключающегося в целом из 1/2 доли жилого дома ЖБИ-кирпичного, полезной площадью 69 кв.м., жилой площадью 37 кв.м., сарая каменного, со служебными и хозяйственными постройками, расположенными на земельном участке мерою 0,06 га. Указанная 1/2 доля домовладения была продана за сумму в пять тысяч сто пятьдесят рублей, которые совхоз «ФИО4» получил от ФИО3 до подписания Договора от ДД.ММ.ГГГГ Таким образом, в настоящее время ФИО1 и ФИО2 не имеют возможности вступить в наследство на жилое помещение, расположенное по 

<

адрес> посёлке ФИО4 

<

адрес>, ранее принадлежавшее их отцу ФИО3 на основании Договора от ДД.ММ.ГГГГ Между тем, данное жилое помещение входит в состав жилого дома литер А, общей площадью 149,5 кв.м., жилой площадью 89,9 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>, что подтверждается Техническим паспортом жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ (инвентарный №). В Едином государственном реестре недвижимости также отсутствуют какие-либо сведения о данном жилом доме. Указанный Жилой дом построен в 1982 году и состоит из двух квартир (жилых помещений), одна из которых является наследственным имуществом наследодателя - ФИО3, а вторая находится в общей долевой собственности (по 1/5 доли у каждого) ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 на основании Договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ (дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ; номер регистрации: 26-26-32/008/2010-284; 26-26-32/008/ 2010-285). При этом, в ЕГРН тип объекта капитального строительства, принадлежащий ФИО13, значится как «Жилое помещение, Часть жилого дома», имеет кадастровый №, площадь: 70,5 кв.м. и адрес: 

<

адрес>, поселок ФИО4. 

<

адрес>. Данная часть жилого дома расположена на земельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:09:121607:29 площадью 600 кв.м., вид разрешенного использования: блокированная жилая застройка, адрес: 

<

адрес>, п. ФИО4, 

<

адрес>, что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ №/ИСХ/20-83493. Указанный земельный участок также находится в общей долевой собственности ФИО5. ФИО6, ФИО7. ФИО8 и ФИО9 (по 1/5 доли в праве у каждого) также на основании указанного выше Договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ Подпунктом 2 пункта 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, установлено, что к жилым домам блокированной застройки относятся жилые дома с количеством этажей не более чем три, состоящие из нескольких блоков, количество которых не превышает десять и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования. Согласно Техническому заключению от ДД.ММ.ГГГГ (заказ 27/1-2020), выполненному ООО «Архитектура и градостроительство», в результате обследования, установлено, что жилой 

<

адрес> в п. ФИО4 состоит из двух пристроенных друг к другу автономных блоков, каждый из которых имеет непосредственный выход на приквартирный земельный участок. Таким образом, согласно выводам экспертной организации:

1) жилой 

<

адрес> в п. ФИО4 необходимо считать жилым домом блокированной застройки;

2) 1/2 долю домовладения по 

<

адрес> в п. ФИО4, состоящую из трёх жилых комнат, кухни, трёх коридоров, санузла, ванной, двух навесов с общей площадью помещений 68.4 кв.м., площадью этажа в пределах внутренних поверхностей наружных стен 74.70 кв.м., считать блоком жилого дома блокированной застройки.

В настоящее время не представляется возможным осуществить государственную регистрацию прав на наследственное имущество, оставшееся после смерти ФИО3, во внесудебном порядке. Вместе с тем, в соответствии со статьёй 14 Закона о регистрации № 218-ФЗ, одним из оснований для осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество являются вступившие в законную силу судебные акты. В соответствии со статьёй 58 Закона о регистрации № 218-ФЗ права на недвижимое имущество, установленные решением суда, подлежат государственной регистрации в соответствии с указанным Федеральным законом.

На основании изложенного, истцы просят суд признать жилой дом общей площадью 149,5 кв.м. расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес> - жилым домом блокированной застройки, состоящий из двух автономных блоков, каждый из которых имеет обособленный земельный участок. Включить в наследственную массу объект недвижимости - вид: здание, наименование: блок жилого дома, общей площадью 68,4 кв.м., площадь в пределах внутренних поверхностей наружных стен: 74,70 кв.м.; адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес>. Признать за ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, пол: мужской, место рождения: с-з. «ФИО4» ФИО4 

<

адрес>а 

<

адрес>, паспорт гражданина РФ: 

<

...>, выдан Отделом внутренних дел 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения 642-006) и ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, пол: женский, место рождения: с-з ФИО4 

<

адрес>а 

<

адрес>, паспорт гражданина РФ: 

<

...>, выдан паспортно-визовым отделением ОВД района Южное Бутово 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения 772-077) право общей долевой собственности в размере 1/2 доли в праве за каждым на объект недвижимости - вид: здание, наименование: блок жилого дома, общей площадью 68,4 кв.м., площадь в пределах внутренних поверхностей наружных стен: 74,70 кв.м.; адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес>;

Истцы ФИО1 и ФИО2 в судебное заседание не явились, ходатайствовали о рассмотрении гражданского дела в их отсутствие, исковые требования поддерживают в полном объеме и настаивают на удовлетворении иска. 

Представитель истцов ФИО5 в судебное заседание не явилась. В представленном заявлении, представитель истца просит рассмотреть гражданское дело в ее отсутствие, исковые требования поддерживает и просит удовлетворить иск в полном объеме. 

Представитель ответчика администрации Красноманычского сельсовета ФИО4 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела был извещен надлежащим образом. 

Представитель третьего лица межмуниципального отдела по Петровскому, ФИО4 и 

<

адрес> Управления Росреестра по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, в представленном отзыве на исковое заявление ФИО1 и ФИО2 просил рассмотреть гражданское дело в отсутствие представителя и вынести решение в соответствии с действующим законодательством.

Третьи лица: ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО6, ФИО9 в судебное заседание не явились, представили заявления о рассмотрении гражданского дела в их отсутствие. Не возражают об удовлетворении исковых требований ФИО1 и ФИО2

В соответствии со ст. 167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть гражданское дело по иску ФИО1 и ФИО2 в отсутствие сторон. 

Исследовав материалы дела, суд считает, что исковое заявление подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

Из материалов дела известно, что истцы ФИО1 и ФИО2 являются детьми ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец села 

<

адрес>, умершего ДД.ММ.ГГГГ. 

После его смерти наследодателя, истцы ФИО1 и ФИО2 обратились с заявлением к нотариусу о принятии наследства на наследственное имущество, оставшееся после смерти их отца ФИО3, в том числе на земельный участок и жилое помещение, расположенные по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>. Ранее указанному недвижимому имуществу был присвоен адрес: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>. Переадресация указанного объекта недвижимости подтверждается Постановлением администрации Красноманычского сельсовета ФИО4 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №. 

При жизни ФИО3 завещал ФИО1 и ФИО2 (в 1/2 доли каждому) земельный участок и жилое помещение в пос. ФИО4, 

<

адрес>, ФИО4 

<

адрес>, что подтверждается завещанием, удостоверенным ДД.ММ.ГГГГ, нотариусом ФИО4 

<

адрес> ФИО12, номер в реестре нотариуса 4-5171. 

Нотариусом ФИО4 

<

адрес> ФИО12, было выдано ФИО1 и ФИО2 свидетельство о праве на наследство по завещанию от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрировано в реестре за №, по 1/2 доли в праве каждому, на земельный участок площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 26:09:121607:28, находящегося в п. ФИО4, 

<

адрес>, ФИО4 

<

адрес>. Право общей долевой собственности (по 1/2 доли у каждого) на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ за ФИО1 (запись регистрации №) и ФИО2 (запись регистрации №), что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права 

<

адрес> и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ 

В настоящее время указанный земельный участок имеет вид разрешенного использования: блокированная жилая застройка, что подтверждается Выпиской из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ №/ИСХ/20-137603. 

Вместе с тем, нотариусом ФИО12, ФИО1 и ФИО2 выдано Постановление об отказе в совершении нотариального действия от ДД.ММ.ГГГГ Причиной отказа в выдачи наследства на жилое помещение явилось отсутствие технической документации (кадастрового паспорта) на указанный объект недвижимости. При этом, на соответствующий запрос в Росреестр. получено Уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений от ДД.ММ.ГГГГ №. Внести сведения о жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>, как о ранее учтённом объекте недвижимости также не представилось возможным, ввиду того, что в архиве учреждения на указанный объект недвижимости отсутствует техническая документация, изготовленная до ДД.ММ.ГГГГ. Указанный факт подтверждается Уведомлением об отказе во внесении сведений о ранее учтенном объекте недвижимости в ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ №/РКФ/18-64351 (заявление от ДД.ММ.ГГГГ №). 

Жилое помещение расположенное по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес> было приобретено ФИО3 у совхоза «ФИО4» и принадлежало ему на основании Договора от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного исполкомом Красноманычского сельского Совета народных депутатов ФИО4 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ В соответствии с указанным Договором от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 купил 1/2 долю домовладения находящегося в с. ФИО4 

<

адрес>, заключающегося в целом из 1/2 доли жилого дома ЖБИ-кирпичного, полезной площадью 69 кв.м., жилой площадью 37 кв.м., сарая каменного, со служебными и хозяйственными постройками, расположенными на земельном участке мерою 0,06 га. Указанная 1/2 доля домовладения была продана за сумму в пять тысяч сто пятьдесят рублей, которые совхоз «ФИО4» получил от ФИО3 до подписания Договора от ДД.ММ.ГГГГ 

В настоящее время истцы ФИО1 и ФИО2 не имеют возможности вступить в наследство на жилое помещение, расположенное по 

<

адрес> посёлке ФИО4 

<

адрес>, ранее принадлежавшее их отцу ФИО3 на основании Договора от ДД.ММ.ГГГГ 

Данное жилое помещение входит в состав жилого дома литер А, общей площадью 149,5 кв.м., жилой площадью 89,9 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, поселок ФИО4, 

<

адрес>, что подтверждается Техническим паспортом жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ (инвентарный №). В Едином государственном реестре недвижимости также отсутствуют какие-либо сведения о данном жилом доме. Указанный Жилой дом построен в 1982 году и состоит из двух квартир (жилых помещений), одна из которых является наследственным имуществом наследодателя - ФИО3, а вторая находится в общей долевой собственности (по 1/5 доли у каждого) ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 на основании Договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ (дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ; номер регистрации: 26-26-32/008/2010-284; 26-26-32/008/ 2010-285). При этом, в ЕГРН тип объекта капитального строительства, принадлежащий ФИО13, значится как «Жилое помещение, Часть жилого дома», имеет кадастровый №, площадь: 70,5 кв.м. и адрес: 

<

адрес>, поселок ФИО4. 

<

адрес>. Данная часть жилого дома расположена на земельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:09:121607:29 площадью 600 кв.м., вид разрешенного использования: блокированная жилая застройка, адрес: 

<

адрес>, п. ФИО4, 

<

адрес>, что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ №/ИСХ/20-83493. Указанный земельный участок также находится в общей долевой собственности ФИО5. ФИО6, ФИО7. ФИО8 и ФИО9 (по 1/5 доли в праве у каждого) также на основании указанного выше Договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ 

Подпунктом 2 пункта 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, установлено, что к жилым домам блокированной застройки относятся жилые дома с количеством этажей не более чем три, состоящие из нескольких блоков, количество которых не превышает десять и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования. Согласно Техническому заключению от ДД.ММ.ГГГГ (заказ 27/1-2020), выполненному ООО «Архитектура и градостроительство», в результате обследования, установлено, что жилой 

<

адрес> в п. ФИО4 состоит из двух пристроенных друг к другу автономных блоков, каждый из которых имеет непосредственный выход на приквартирный земельный участок. Таким образом, согласно выводам экспертной организации:

3) жилой 

<

адрес> в п. ФИО4 необходимо считать жилым домом блокированной застройки;

4) 1/2 долю домовладения по 

<

адрес> в п. ФИО4, состоящую из трёх жилых комнат, кухни, трёх коридоров, санузла, ванной, двух навесов с общей площадью помещений 68.4 кв.м., площадью этажа в пределах внутренних поверхностей наружных стен 74.70 кв.м., считать блоком жилого дома блокированной застройки.

В соответствии с ч. 1, 3 ст. 234 ГК РФ, гражданин или юридическое лицо, не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право собственности на это имущество (приобретательная давность).

Согласно п. 1 ст. 8.1 ГК РФ, в случаях, предусмотренных законом, права, закрепляющие принадлежность объекта гражданских прав определенному лицу, ограничения таких прав и обременения имущества (права на имущество) подлежат государственной регистрации. Государственной регистрации подлежат право собственности и другие вещные права на недвижимое имущество и сделки с ним в соответствии со статьями 130, 131 и 164 ГК РФ. Согласно п. 2 ст. 8.1 ГК РФ права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают, изменяются и прекращаются с момента внесения соответствующей записи в государственный реестр, если иное не установлено законом.

В соответствии с п. 3 ст. 1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственная регистрация прав на недвижимое имущество - юридический акт признания и подтверждения возникновения, изменения, перехода, прекращения права определенного лица на недвижимое имущество или ограничения такого права и обременения недвижимого имущества (далее -государственная регистрация прав). Согласно п. 4 ст. 1 Закона о регистрации № 218-ФЗ, государственная регистрация прав осуществляется посредством внесения в Единый государственный реестр недвижимости (далее - ЕГРН) записи о праве на недвижимое имущество, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости. При этом согласно п. 5 ст. 1 Закона о регистрации № 218-ФЗ. государственная регистрация права в ЕГРН является единственным доказательством существования зарегистрированного права.

В соответствии со ст. 218 ГК РФ, в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно ст. 1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

Согласно п.п.1 и 2 ст. 1152 ГК для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства в чем бы оно не заключалось и где бы оно не находилось. 

В соответствии с п. 8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о наследовании», при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, судами до истечения срока принятия наследства (статья 1154 ГК РФ) рассматриваются требования наследников о включении этого имущества в состав наследства.

Совокупность представленных истцами доказательств исковых требований основанных на законе, отсутствие обоснованных возражений со стороны ответчика, дают суду основание для удовлетворения исковых требований ФИО1 и ФИО2 в полном объеме. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

решил:

исковое заявление ФИО1 и ФИО2 к администрации муниципального образования Красноманычского сельсовета ФИО4 

<

адрес> о включении недвижимого имущества в наследственную массу и о признании права собственности в порядке наследования удовлетворить. 

Признать жилой дом общей площадью 149,5 кв.м. расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес> - жилым домом блокированной застройки, состоящий из двух автономных блоков, каждый из которых имеет обособленный земельный участок. 

Включить в наследственную массу имущества наследодателя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, объект недвижимости - вид: здание, наименование: блок жилого дома, общей площадью 68,4 кв.м., площадь в пределах внутренних поверхностей наружных стен: 74,70 кв.м.; адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес>. 

Признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения: с-з. «ФИО4» ФИО4 

<

адрес>а 

<

адрес> и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения: с-з ФИО4 

<

адрес>а 

<

адрес>, право общей долевой собственности в размере 1/2 доли в праве за каждым на объект недвижимости - вид: здание, наименование: блок жилого дома, общей площадью 68,4 кв.м., площадь в пределах внутренних поверхностей наружных стен: 74,70 кв.м.; адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес>, в порядке наследования. 

Решение суда являться основанием для постановки на государственный кадастровый учёт и проведения государственной регистрации права общей долевой собственности за ФИО1 и ФИО2, по 1/2 доли в праве за каждым, на объект недвижимости - вид: здание, наименование: блок жилого дома, общей площадью 68,4 кв.м., площадь в пределах внутренних поверхностей наружных стен: 74,70 кв.м.; адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, посёлок ФИО4, 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ставропольский краевой суд через Туркменский районный суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья подпись А.В. Филипенко

Подлинник решения находится в гражданском деле № 2-322/2020 Туркменского районного суда Ставропольского края.